
6 Riksdagens skrivelse nr 414.

Nr 414.
Godkänd av första kammaren den 27 juni 1946. 
Godkänd av andra kammaren den 27 juni 1946.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående nybyggnad för vissa militära institu
tioner i Stockholm.

(Statsutskottets utlåtande nr 212.)

Till Konungen.

I propositionen nr 91 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 15 februari 1946, föresla
git riksdagen att dels till Nybyggnad för vissa militära institutioner i Stock
holm under försvarets fastighetsfond, arméns delfond, för budgetåret 1946/47 
anvisa ett investeringsanslag av 4 250 000 kronor, dels ock medgiva, att för be
stridande av i berörda statsrådsprotokoll angiven delkostnad för ifrågavarande 
nybyggnad må anlitas det i årets statsverksproposition (kapitalbudgeten: Bil. 
3) under nämnda fond och delfond för budgetåret 1946/47 äskade investerings- 
anslaget till Vissa byggnadsarbeten m. m.

Då det visat sig möjligt och ändamålsenligt att inom ramen för Svea liv
gardes etablissement tillgodose lokalbehovet för de militära högskolorna i sam
band med anordnande av erforderliga lokaler för vissa staber och institutioner 
— fjärde militärbefälsstaben, kommendantsstaben, östra flygbasområdets stab. 
centrala värnpliktsbyrån, centralt bok- och blankettförråd, försvarsstabens foto
anstalt och arméns officersskolor — har riksdagen intet att erinra mot att så 
sker och har därför beslutat, att det tidigare fattade beslutet örn uppförande 
av en särskild nybyggnad för högskolorna icke skall fullföljas. Riksdagen har 
vidare icke funnit anledning till erinran mot att övriga ifrågavarande lokal
behov bliva tillgodosedda i angiven omfattning.

Riksdagen har beslutat, att de berörda lokalbehoven skola tillgodoses genom 
uppförande av nybyggnader. De härmed förenade avsevärda fördelarna upp
väga nämligen enligt riksdagens mening merkostnaden i förhållande till ett 
framlagt om- och tillbyggnadsalternativ. Riksdagen har härvid förutsatt, att 
byggnaderna utföras på sådant sätt att, därest i framtiden skulle uppstå mins
kat behov av utrymme för de militära organen, desamma lätt kunna användas 
även för andra administrativa ändamål m. m.

Statsrådet har i enlighet med beräkningar av arméns fortifikationsförvalt- 
ning angivit kostnaderna för det ifrågavarande nybyggnadsföretaget till 
6 780 000 kronor enligt prisläget den 1 juli 1945, motsvarande omkring 6 000 000 
kronor enligt prisläget den 1 juli 1941. Mot denna beräkning har riksdagen 
intet att erinra liksom ej heller mot statsrådets förslag till finansiering av 
kostnaderna. Riksdagen har alltså beslutat anvisa ett belopp av 4 250 000 kro
nor, motsvarande vad som enligt prisläget den 1 juli 1945 inbesparas genom att 
den tidigare beslutade fristående skolbyggnaden icke kommer till utförande, så
som ett särskilt, utom försvarsbeslutets kostnadsram fallande investeringsanslag
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ävensom medgivit, att återstående kostnad, nedräknad i prisläget den 1 juli 
1941, må bestridas från det av riksdagen under försvarets fastighetsfond, ar
méns delfond, för nästa budgetår inom berörda kostnadsram anvisade investe- 
ringsanslaget till Vissa byggnadsarbeten m. m.

Under åberopande av det anförda får riksdagen, som icke haft något att er
inra mot vad statsrådet i övrigt anfört i detta ärende, anmäla, att riksdagen 
dels till Nybyggnad för vissa militära institutioner i Stockholm för budgetåret 
1946/47 under försvarets fastighetsfond, arméns delfond, anvisat ett investe- 
ringsanslag av 4 250 000 kronor, dels ock medgivit, att för bestridande av i 
statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 15 februari 1946 angiven del
kostnad för ifrågavarande nybyggnad må anlitas det under nämnda fond och 
delfond för budgetåret 1946/47 anvisade investeringsanslaget till Vissa bygg
nadsarbeten m. m.

Stockholm den 27 juni 1946.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 415.
Godkänd av första kammaren den 27 juni 1946. 
Godkänd av andra kammaren den 27 juni 1946.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående bestridande av vissa hyreskostnader.

(Statsutskottets utlåtande nr 213.)

Till Konungen.

I propositionen nr 146 har Kungl. Majit, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 1 mars 1946, föreslagit 
riksdagen medgiva, att för gäldandet av i berörda statsrådsprotokoll avsedda 
hyreskostnader må tagas i anspråk det å riksstaten för budgetåret 1945/46 upp
förda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter.

Enligt det mellan flygförvaltningen och Ronneby stads drätselkammare år 
1944 träffade avtalet rörande stadens medverkan vid anskaffandet av bostäder 
för personalen vid Blekinge flygflottilj iklädde sig staden garanti för att till
hopa 189 lägenheter skulle finnas tillgängliga för tillgodoseende av bostads
behovet för nämnda personal. Å andra sidan garanterade flygförvaltningen, 
att fastighetsägarna under en tid av sex år, räknat från vissa angivna tillträdes
dagar, skulle erhålla de hyresbelopp, som fastställts för lägenheterna.

Såsom av den föreliggande propositionen framgår har bostadsläget i Ronneby 
utvecklat sig i sådan riktning, att tillgången på lägenheter blivit större än 
efterfrågan, vilket haft till följd att en del av de av kronan garanterade lägen
heterna stå outhyrda. Riksdagen, som funnit det ur ekonomisk synpunkt be
tänkligt, att så skall behöva vara fallet, har icke något att erinra mot att de på


